2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2022

	№
	730-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 04.04.2022 №449-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального образования Сланцевского муниципального района Ленинградской области «Соци​ально-деловой центр» на проведение ремонтных работ»

В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономического развития Сланцевского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.09.2019 № 1420-п  и на основании статей 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства муниципального образования Сланцевского муниципального района Ленинградской области «Социально-деловой центр» на проведение ремонтных работ, утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 04.04.2022 № 449-п следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия договора (контракта) на выполнение ремонтных работ, на осуществление строительного надзора (контроля);

- копии счетов на оплату.»

1.2. Пункты 4.2. - 4.3  изложить в следующей редакции:

«4.2. Субсидия в размере, предусмотренном пунктом 6 Плана мероприятий Программы и соглашением, предоставляется при условии предоставления организацией следующих документов:
- копий заключенных договоров на выполнение работ, оказание услуг, выставленных счетов, подтверждающих предстоящие расходы;

- отчета о целевом использовании субсидии в предыдущем периоде текущего (отчетного) финансового года по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению (в случае, если данная субсидия предоставлялась в предыдущем периоде).

4.3. Поступившая в администрацию заявка некоммерческой организации на предоставление субсидии рассматривается:

а) в отделе бухгалтерского учета ‒ на соответствие входящих в заявку документов для перечисления субсидии, законодательства о бухгалтерском учете и бюджетного законодательства в части полноты представленных в заявке финансовых, первичных учетных и иных документов и правильности их оформления.

б) отделом экономического развития и инвестиционной политики ‒ на соответствие указанных в заявке затрат целям и задачам Программы и настоящему Положению.

Также отделом экономического развития и инвестиционной политики проверяется отсутствие у организации невыполненных обязательств перед администрацией о предоставлении отчетов о целевом использовании субсидий за предыдущие отчетные периоды.

Общий срок рассмотрения заявки и подготовки соглашения не может превышать 10 рабочих дней.».

1.3. В Приложении 3 к Положению:

1.3.1. В пункте 1.1. слово «единовременно» заменить на слово «поэтапно»;

1.3.2. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В срок не более 15 дней со дня поступления в Администрацию заявки на перечисление субсидии с приложением подтверждающих документов, указанных в пункте 3.2, перечислить Получателю денежные средства на основании представленной заявки.»

1.3.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Основанием для перечисления субсидии является заявка с приложением  первичных документов бухгалтерского учета (копии договоров (контрактов) на выполнение ремонтных работ, на осуществление строительного надзора (контроля), счетов на оплату, актов приема-передачи выполненных работ, услуг).».

2. Разместить постановление на официальном сайте Сланцевского муниципального района и опубликовать в приложении к газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации — председателя комитета финансов Сланцевского муниципального района Павлову Ю. В.

Глава администрации

муниципального образования                                                            М.Б.  Чистова